CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em

  Registrado sob o nº

  Sessão de  25/05/2021

  Funcionário..............................................

Requerimento

     6/2021

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

                          Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do artigo 162, inciso XI, da Resolução nº 003/2018, Moção de Pesar dirigida aos
familiares do senhor Macário Aristimunha Nogueira, irmão do vereador Cesar Nogueira,
que faleceu na última quarta-feira, 19 de maio, na cidade de Jardim, sendo uma pessoa
bastante conhecida em nossa comunidade, atuando como professor de Educação Física,
nos anos 90, na escola Estadual Antônio Pinto Pereira, e também de cabeleireiro, há
mais de 30 anos, atendendo a todos com dedicação e sempre disposto.
                       De família tradicional em nossa cidade, Macário Nogueira fez parte da
educação de muitos jardinense, e depois atuou há muitos anos como um dos conhecidos
cabeleireiros, e sempre disposto a ajudar aqueles que buscavam os seus serviços na
referida área. Muitas vezes esteve participando de projetos sociais promovidos por
entidades filantrópicas, sempre com muito humanismo e dedicação.
                     Fica aqui o nosso respeito e solidariedade aos familiares, em especial ao
colega de parlamento, vereador César Nogueira, por essa perda irreparável no seio da
família.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2021

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144